Протокол
№ 3 от 14.10.2013.
Постоянно действующий семинар учителей английского языка
ОУ Орехово-Зуевского муниципального района
«Педагогическое новаторство – путь к совершенству»
Тема семинара: «Развитие познавательной активности учащихся»

Место проведения: МАОУ «Куровская СОШ №6»
Дата проведения: 14.10.2013 года в 10.00
Присутствовали:
1. Ананенко Е.М., методист МБУ ДПО «УМЦ»;
2. Абирова Е.С., учитель английского языка МБОУ «Молодубенская СОШ»;
3. Богачева А.И., учитель английского языка МБОУ “Ликино-Дулевская ООШ №3»;

4. Дроздова С.Ю., учитель английского языка МБОУ «Авсюнинская СОШ»;

5. Егорова Е.А., учитель английского языка МАОУ «Куровская СОШ №2»;

6. Ежова Л.В., учитель английского языка МБОУ «Дрезненская гимназия»;

7. Ефимова А.Н., английского языка МАОУ «Куровская СОШ №6»

8. Землякова Г.Г., учитель английского языка МАОУ «Давыдовская гимназия»;

9. Карпунина О.А., учитель английского языка МБОУ «Дрезненская СОШ №1»;

10. Киселева Ю.А., учитель английского языка МБОУ «Демиховский лицей»;

11. Коростелева М.Ю., учитель биологии МАОУ «Куровская СОШ №6»

12. Коршунова Ю.В., учитель английского языка МБОУ «Дрезненская СОШ №1»;

13. Ларина А.А., учитель английского языка МБОУ «Ликино – Дулевская ООШ №3”;

14. Мазанова А.В., учитель английского языка МБОУ «Ликино Дулевская ООШ №4»;

15. Надточий М.С., учитель английского языка МАОУ «Куровская СОШ №6»;

16. Павлова Н.Н., учитель английского языка МАОУ «Куровская гимназия»;

17. Паневина О.С., учитель английского языка МБОУ «Куровская СОШ №1»;

18. Рыжова Е.А., учитель английского языка МБОУ «Кабановская СОШ»

19. Сорокина Н.И., учитель английского языка МАОУ «Куровская СОШ №6»;

20. Шабанова Л.Н., учитель английского языка МБОУ «Ликино-Дулевская ООШ №2»;

21. Шавырина А.В., учитель английского языка МБОУ «Заволенская ООШ»;

22. Щукарева Л.Н., учитель биологии МБОУ «Куровская СОШ №1»;

Заслушали и обсудили следующие вопросы:

1) Открытый урок английского языка в 10 классе «Фотосинтез – процесс, обеспечивающий жизнь на Земле»
Сорокина Н.И., учитель английского языка МАОУ «Куровская СОШ №6»
Коростелева М.Ю., учитель биологии МАОУ «Куровская СОШ №6»
2) Выступление по теме: «Развитие познавательной активности учащихся на уроках английского языка»
Сорокина Н.И., учитель английского языка МАОУ «Куровская СОШ №6»
3) Выступление по теме: «Развитие познавательной активности учащихся на уроках биологии»
Коростелева М.Ю., учитель биологии МАОУ «Куровская СОШ №6»
4) Обсуждение, обмен мнениями.
Постановили:
1. Выдать сертификат учителю английского языка МАОУ «Куровская СОШ №6»  Сорокиной Н.И., выдать сертификат учителю биологии МАОУ «Куровская СОШ №6» Коростелевой М.Ю. за проведение интегрированного открытого урока английского языка и биологии в 10 классе по теме «Фотосинтез – процесс, обеспечивающий жизнь на Земле ».
2. Выдать сертификат учителям МАОУ «Куровская СОШ №6» Сорокиной Н.И. и Коростелевой М.Ю. за выступление по теме семинара: «Развитие познавательной активности учащихся на уроках биологии и  английского языка»
3. Предоставленный на семинаре материал разместить на сайте МБУ ДПО «УМЦ» Орехово-Зуевского муниципального района: coozr1.narod.ru→отдел ОНМО→материалы семинаров.
4. Выдать  учителям МАОУ «Куровская СОШ №6» Сорокиной Н.И. и Коростелевой М.Ю. свидетельства о публикации предоставленного материала на сайте МБУ ДПО «УМЦ» Орехово-Зуевского муниципального района.